p. 7 1. in: et W || scibilibus: scibilium O, sibilibus L || se:

sed WB || nescientes: se add. O, nesciens L 2. concluden
di: includendi O || et om. CB || logicae regulas inv. CB
 4. a contemplatione: ad contemplationem R 5. quidem om. O
 6. sciatque: faciatque C, sciat quod WL 7. ignorans: et
add. CB 8. in: id add. OR || nescit om. W, devenire add. L
 10. typo om. (lac.) C, lypo W, ipso B, type L 12. eam om. O
 || Aristoteles om. CB 13. distribuit: discutit C, dicunt B,
 describit RL || praedicamentales: principales WOB 15. si
tus: scitus R || ac: et WOL, ad R 17. affirmationum et ne
 gationum: affirmationem et negationem O || et om. CBRL
 18. enuntiatio om. W, enim L 19. quem: quod CBWL, quam R
 || Aristoteles om. (lac. 3 fere litt.) O 20. Prorum liber
inv. E 21. recte: directe CB || et scripsi cum CBR, vel
 WVOLE 22. contractum: contractur W, per add. B 23. liti
giosos: litigiosus WBL 25. documentis pulcherrimis inv. CB
 29. demonstrationum: demonstrandum WO ||

p. 8 3. manifestat: manifestavit OR 5. Victorinus: Victorias WL
 || de: e B 10. logicam: logica R || et: etiam WL
 11. sicut om. O 12. gloria om. O 13. qui: quae O
 14. semper om. R 15. amen: magister Franciscus de Senis
add. B

p. 9 4. cum ... Crysaori om. O || Crysaori om. R, etc. add. B, et
 ad add. L || libellus: liber CBRO 7. tractatum: tractati
 vum R 9. Porphyrius: primo add. CB 9-10. intentionis:
 et add. O 12. haec: hic OW 17. vero om. WL 19. omni
bus om. L, universalibus (scr. sed del. C) CB 20. omnino:
 omnia VL 26. definitiones divisiones inv. CB 29. coordi
natio: ordinatio CB || et¹ om. W 30. potest ... cognosci:

p. perfecte cognoscitur CB

p. 10 1. et om. RCBL || decem: de esse WL 5. nosse: noscere CBL
 || per quod: et quid CB, et per quid L 6. differentia om. R
 10. definitionum assignationem inv. CB 11. ut: et O || VII:
 II WL 12. autem om. CBL 14. species ... genus inv. CB
 || et¹ om. CBL 15. illud: illud scr. sed interl. corr. in
 illius C, illius L || et om. CB 21. et om. CBWL
 22. quando: ut quando WVL 25. et om. COL 27. et om. CBW
 30. demonstrationes scr. sed postea corr. in demonstrationibus C,
 in demonstrationibus L

p. 11 componuntur om. R || differentia: et add. O 2. minores:
 maiores OB 3. communia om. O 5. quinque om. CB
 8. modo: non R 9. quinque om. CBL 10. introductionem:
 intelligentiam CB 11. Praedicamentorum: Aristotelis add. CB
 13. iterum: item CBW || demonstrandi: docendi O 14. liber:
 libri E, lib' V 16. ideo: etiam add. CB 18. cum: quid R,
 necesse quidem sit add. BC 19. et om. CB || differentia ...
 species inv. CB || quid species om. L 20. sit necessarium
om. CB || necessarium: et add. O || eam: ea R || doctrinam
 praedicamentorum post eam (1.20) CB 20-21. Aristotelis et:
 Aristotelem CB 22. quae om. V, sunt add. L || vel: et CBWL
 24. utilem: utile V 26. aggredi om. O || huiusmodi om. L,
 his CB

p. 12 5. completum: perfectum WL || dicuntur: dictum R 7. cordis:
 corporis (scr. sed postea corr. C) CB 8. necessarium: neces
 sario CB || potest post habere (1.10) O || bene se inv. CB
 9. scilicet: in add. R 10. dicimus: dicitur CBW 11. de

- bet febris inv. WL 14. fugere: a add. R 15 contingit ali
 ter: contingenter dicitur C, contingeret dicitur B 16. hoc:
 modo add. CB 17. aut: ratione add. CB 18. omnino om. CBWL
 25. nosse: necesse B, cognoscere L || quinque om. CBL
 27. simpliciter om. L, vel add. O 29. quid ... est³ om. CB
 30. definitionum divisionum inv. CB || et: vel CB
- p. 13 5. et om. CB 6. unumquodque: quinque add. R 8. quod:
 quia R || habebitur: habetur O, habebit B || illarum: illo
 rum CB 11. quid: quia C, quod W 14. scilicet: videlicet CB
 || videlicet: ut CB 15. iste ... est compilatus O
 16. doctrina: doctrinam V 17. definiendi: de add. O
 18. ipsa: et O 19. species om. C, post proprium B || et
om. E 24. viginti om. O, decem R, 2° decem W || praedica
 menta: videlicet add. R
- p. 14 2. colligitur: intelligitur O || VII: II WL 5. ab: separari
 a suis CB || speciebus ... generibus inv. R 6. intendit: in
 telligit CB || nosse: noscere CBL 13-15. efficientem ... cau
sam om. (hom.) WL 17. illa om. C, ipsa W || praepositio: pro
positio WL 18. ut om. CBL 20. causae materialis: materiae
 sive rationem causae materialis CB 21. ab² om. R 22. con
tinere: contineri O 23. ergo om. O || dicit: dixit WL
 || nosse: noscere CBL 25. doctrinam: notitiam R || praeposi
tio: propositio WO
- p. 15 5. est: primus add. CL 5-6. re ... a om. (hom.) OB 6. im
mediate: intellectus CL 7. intellectus om. RO 10. istum:
 hunc WL || quem: quam CBOWL 11. specificam: specificatam E
 13-14. substractae: substratae E, abstractae L 14. ille² om. R
 ||

15. et om. CBL || fundatur: fundantur CBWL 19. abstrahit
om. CB 20. de² om. CBWL 23. et²: a add. CL 24. ab²...
 abstrahit: equo CB 27. rationali: lapide CB 28. qui:
 quod CB 29. videt: videns WL || ceteros: alios O

p. 16 4. iterum: item CB 6. competit: convenit CBL || competit
 quilibet: concepit quilibet W 7. lapidi: lapidibus CB
 10. scilicet: videlicet nomina CB 12. quod om. CB
 15. et om. L, vel W 17. et: vel WB || aut: vel CBL
 21. quod huiusmodi: hoc CB 23. quod: quia RCBV 24. quod:
 hoc nomen add. CB || homo animal inv. CB || rationale: vel
add. W, mortale add. L 25. et om. CW, post species BL
 29. in eo: secundum O 30. huiusmodi: hoc CBL

p. 17 1. in eo²: secundum O 4. quia: quod WL 5. sunt om. EO
 9. huiusmodi: haec CB, hoc L || sunt om. BL || sunt univer
 salia inv. R 10. etiam: enim O || ut: in quantum CB
 || invicem om. L, ad invicem CB 11-13. praedicabilia ... ut
om. (hom.) BV 13. invicem ordinem inv. CB 15. ideo: er
 go WL || via: ordine O 26. tradat: tradit V, communicat W
 28. arguendi: argumentandi CW, definiendi B

p. 18 2. II^o: in II^o WL 5. essentia: esse OBV 5-6. et ... de
 finiti om. (hom.) OL 5-6. dicit: dicat CB 7. enim om. CB
 11. substantia om. O || virtualiter om. CB 14. animalia:
 quia add. CBV || rationabilia: rationalia R 16. Stoici ma
 le inv. CB || apposuerunt: posuerunt WL 18. rationalia: ra
 tionabilia CBO 23. orationem: definitionem sive rationem CB,
 rationem RV 24. si om. O 25. est¹ om. WL 26. alba:
 et add. CB 27-29. trium ... figura om. (hom.) BV 27. an

gulorum: et add. R 28-29. neque: videlicet E 29. exclu
sionis: nisi add. CL

- p. 19 3. iam: ideo O 4. definito: definitio C, definitioneme WL
5-6. quia ... rectilinea om. (hom.) CB 6. circulus: circu
laris O 7. una: unica CL 8. circuli om. CWL 9. con
tenta: in add. R 10. ductae ante omnes CB || directum: di
scretum CW, rectis B, discrete L 12. immediatum: immedia
te O 17. primum: principium O 18. in om. CB || ignoti:
et cogniti WL 19. etiam: autem add. O 22. est ante aut
(1.21) O || oportet: et add. CB 23. quam ... divisionem
om. VB 27. aut: per id quod add. mg. C 28. id: illud E
28-29. aequae ... nigredo: nigredo enim (autem B) est aequae
ignota sicut albedo CB 30. etiam: et WL
- p. 20 1. id: illud E 2. simillimus: similis CBL, similitudo O,
sillogismus W || enim: autem CB || quam: sit add. CB
3. definiretur: definitur OL 6. sequuntur: sequentur CB
7. stabit: stabat O 8. procedetur: proceditur CW, procede
retur ROB 14. actus: et add. CB 18. ut² om. EO
19. et¹ om. CB || distinguitur: definitur OL 20. definitio
nis: definitionem RW || distinguitur: definitur WL 23. est
om. R 25. esset: est CB, erit W || bona definitio inv. CB
28. pars autem: et pars CB
- p. 21 5. ipsa: ipse V 8. non om. O || convenit: competit WL
8-9. si rationale inv. O 9-10. definitio: hominis add. C,
homo est add. B 11. sicut om. L, sic O 15. cognitionem:
compositionem CV 21. proprie: propria V || nisi: quia si E
22. est: quid add. C, quod add. B 23. id: illud ER || quod

est: est quid CB 25. illa om. O 25. illa om. O
30. vel: et CBV

p. 22 4. nullo: vero add. E 5. quia illud: quod id O 9. non:
nullo modo O || incomplexum: quidditas B, pro add. WL
10. per ... quam: quem O 11. notificatur om. O, verifica
tur CB 12. argumentationum: argumentorum OB || logicus:
proprie L, proprie add. C || investigat: investigatur W,
intelligit B 13. et¹ om. R, per CB || enthymema: per ad
add. CB || et²: per add. CB 15. per syllogismum² om. CBV
|| et om. R 16. per syllogismum om. CBV 16-17. in for
ma ... in materia inv. R 20. intellectis: declaratis CB
23. et: vel O || categorico quam hypotetico: categorice
quam hypotetice WL 25. est om. CV 25-26. argumentatio
num: ut add. CB 27. qui est: quia CBV

p. 23 1. materiam: ut add. CB || ad librum: a libro R || poste
rioritatem: posterioritate W, posteriorem O, prioritate L
7. scientia: disciplina CB 12. peccante: peccantem CBWL
|| in forma ... in materia inv. CB 14. si om. L, sic CB
14-15. dicitur quandoque inv. CB 15. quandoque om. O
16. ut ... est om. CB 18. Priorum... Posteriorum inv. CB
20. ultimus: ulterius O 21. fuit: fit W, est (mg.) O
23. tota: non O 25-26. quae ... syllogismo: aut novam; ve
terem quidem quae est de principiis syllogismi, novam vero
quae est de syllogismo (syllogismis B) CB 28. orationis:
enuntiationis R, eius L

p. 24 1. deceptorium: deceptivum CB (et sic infra 1.2) 3. igit
tur om. O || vel: aut OB 5. invenitur in libro: spectat

ad librum CB 7. considerata est: inventa est et conside
rata CB 8. enuntiationibus: enuntiatione CB 9. tradi
 derint: tradiderit WL, tradiderunt CB 11. et: est O
 12. nominatarum: ergo etc. add. CB 14. responsionem om. R
 15. tam om. O 16. videtur ante de CB 17. tradidit: tra
 dit R 17-18. quo haec: hoc quod O 21-22. logicae om. WL
 22-23. solum ... ipsam: sola ipsa O 26. et om. CB
 27. liber Porphyrii reducitur: libri Porphyrii reducuntur O
 28-30. determinatur ... quibus om. (hom.) BV 28. univocis:
 et add. CWL 30. etiam om. O

p. 25 1. vel: et WL 1-2. genus ... praedicati om. (hom.) OL
 2. habent: habet RVE 2-3. proprium om. R 3. habent: ha
 bet ORV 5. praedicamenta sex inv. (sex interl. B) CBL
 6-7. exprimit ... determinat om. O 6. etiam: autem WL
 8. aliis: his CB 9. perscrutatur: persecuitur O
 10. quas: quae CB 13-14. astringere respondentem: costrin
gentem CB 18. aliqua: illa R 19. modo¹: non V
 22. etiam om. O, enim B 23. et: atque CB 24. temptativa:
 scientiae temptativae CB 27. ad om. RWV || pervenit: pro
 venit CR 28. quia: qui O, quod L 29. autem om. O
 30. artem istam om. B, hanc artem CL

p. 26 1. docuisse: in add. CB || VII^o: II^o WL 3. Illud quo: id
 quod CB 4. ut: una CL 6. non om. O 8-9. docetur:
 dicitur C, dicetur B 11. est: videtur esse CB || Philoso
 phus sicut inv. CBL 13. pervenit: provenit R 15. nam
 quia: namque O 16. quidem om. O, quidam L 20. princip
 pia: principium E 21. quod: ut CB 22. est: sit O
 26. principia. ~~et~~ condiciones inv. CB 27. definitum per
 ipsam om. O 28. per: ipsam add. CB 30. et¹ om. RCBL

|| differentia: de add. R

p. 27 1. investiget: investigat CBOWL 8. iterum: item BL || Ari
stoteles ante II° CB 8-9. definitionem: definitiones CB
11. divisionem et compositionem: compositionem et definitio
nem CB 12. quae: quod RV 14. et om. RW 15. determine
tur: determinatur CW 16. definitione om. CB 19. praete
rea propterea RW || VII°: II° WL 20. venantur: quaerunt C,
variantur B 22. est om. CB || nisi om. W || principia
om. WL || principia universalia inv. CB 26. scit: sic W,
sit BL 27-28. partem: partes B, sicut add. O 29. totum
om. W, rationem C || praedicatur: praedicantur CB

p. 28 3. eorum: illorum WL 4. quidem om. L, quidam E 5. et
om. O 6. ut: et O 7. et: ut VL, ut add. CB || in:
etiam O || cognitum: etc. add. E, Cornelius de Mera nec non
de Alemania add. in calce B 10. movenda: ponenda CB
11. an: aut CB 12. enim om. CBL 15. cuius: et CB
19. id est om. B, et C 20. scientiam: scientiarum O ||
|| consimilem: consimile OV 22. Philosophus om. CB
22-23. ibi Commentator inv. CB 26. dividere ... definire
inv. R || dicitur quod hoc: quod quidem ei O 27. ultra
requiritur: etiam requiritur ultra hoc CB 28. tantum: be
ne O 29. etsi: si CB

p. 29 1. divisio ... definitio inv. CBR || autem om. R 3. con
venit: competit R 4. docentur: docetur RWL 5. in:
etiam O 8. quod om. O 9. simplex: simpliciter O
10. omne om. B, esse O || univocum: univocatum E (et sic in-
fra 11.11,15,16) 12. simpliciter: simplex O 13. defini

tione: distinctione O || experiments: experimentem R
 16. omne¹⁻² scr. sed postea del. C, om. L 17. ulterius O
om. B 17-18. ulterius multiplicare: multiplicare ulterius
multiplicare R 20. conceptus communis inv. RW || communis
simplex om. V 21. intentiones² om. CBL 23. similia: si
miles CL, subiecti B, substantia V 26. veris: et add. CBL
 27. et² om. O

p. 30 1. prioribus ... conclusionis om. R || et om. CB 3. est
om. O 3-4. prioribus ... conclusionis: etc. R 3. et om.
CB 6. dicatur: dicunt C, dicatur B || sint: sit OV
 7. quod sint demonstrativi om. O 8. logicalem: logicam R
 9. advertendum: notandum CB || consideratur: sumitur R
 || videlicet: scilicet BL 10. doctrinalis¹⁻²: doctrinabi
lis W, determinabilis L 11. ad speciales conclusiones: et
specialis conclusionis O 12. quantum: vero add. CB
 13. aliquam propositionem: applicationem propositionum WL
 || et om. O 14. aggenerans: et est assignans CB
 15. hoc: et hoc CB 16. vocat om. R || verbi gratia: un
de CB 18. ut: in O, secundum quod R 19. duas: rationes
et add. O 21. procedere om. O 22. probat: ponit O
 23. cadit: occidit W, accidit L 28. istae: istas O || O
omne: esse OV || causas om. V 29. contraria: autem add. R
 || simul esse inv. CR 30. videlicet: scilicet O

p. 31 1. et primo ante quod WL 4. et¹ om. O 5. verbo: et add. O
 6. patuit: patet CB, putavit O 9. liberales: ergo add. C,
ergo etc. add. B 12. II°: V° O 13. quia: in add. CB
 14. de: in CB 16. est om. R 18. est: sit RCB || sin
gularibus ... contingentibus inv. CB || et¹ om. CBR || et²

om. R 20. in¹ om. O || eis: illis R 21. naturae: vere E
 || necessariae: et add. CB 22. sit: doctrina add. R || vo
 cibus et om. CB 23. quae: qui CB || contingentes: et add. CB
 CB

p. 32 1. et²: quod add. R 5. ab om. RL 6. consideratur: sumi
 tur CB || scilicet: videlicet R 7. doctrinativus: doctri
 nalis CB, determinatus L 9. factionem: factum O 10. et:
 est OW 12. de se post praedicantur CB 13. e contra: e
 converso CB 16. modus: rei add. R || sicut: est add. WL
 || modi: nomina CB 17. statio: non add. BR 18. quia:
 quae CL || praedicamentalia: praedicabilia in linea, praedi
 camentalia interl. C, praedicabilia B, principalia W
 27-28. artem sophisticam inv. R 28. docentem: docente R
 29. neque¹: in O || neque²: aut W, nec scr. sed forte corr.
in aut L

p. 33 1. eosdem: eiusdem O || scilicet: sexti R, sexto O 2. li
 bri: liber CBW, lib' V 6. dubium: est add. CB 9-10. prac
 ticum a speculativo: practicam a speculativa O 11. est³
om. V 13. videlicet: scilicet ante illa CB 14. solum:
 tantum CB || ut: est add. O || ac: et OL 15. vero: enim W,
 non L 16. videlicet: scilicet ante illa CB || scire ...
 operari inv. CB 17. in eis post principaliter B, eorum C,
 eius L || finis ante in O 18. ideo: non O || sunt magis:
 magis dicuntur CB 19. principaliter om. O 21. veritas...
 opus inv. CB 22. practica scientia inv. (fortasse recte) CBW
 23. ars: artium add. R || scientia: scientiarum add. R
 || est: et CBW 29. signum: signa scr. sed corr. C, signa
 BRVW, lingua E || quod: quam RVE

- p. 34 4. ut... est om. WL 5. aliae scientiae inv. CB 9. in
telligibilibus: intellectibus O 12. et¹ om. CB 13. ope
rari ... propter² om. (hom.) WL 14. quarto: quarta W, ar
guitur add. CB 14-15. et Alfarabii om. CB 15. est om. R
23. defensiva: defensoria O 23-24. denominatur: nominatur O
24. a²: ex R || a fine² om. CB 25. qui: et CB, quae W
27. autem: igitur CB, aut O
- p. 35 9. artibus: actibus CL || scientiis operativis: operationi
bus C, operatis W 11. et om. R, est V 15. dicens om. O
|| XII^o: II^o BL 18. aedificatio: domificatio CB, aedifi
cio W || haec: hoc WBL, hic O 19. recta: certa EV
21. secundum: iuxta CB 23. neque om. WL || exteriorem
om. CBV 27. enim: autem CB 30. sicut: sed WL || et
om. RCB || videlicet: scilicet R, ut CB || appetitum: appe
titivum CBW
- p. 36 3. videlicet: scilicet EO 5. et¹ om. CB 8. Etymologia
rum: Ethicorum CBL 9. Augustini: sancti Augustini CB
|| VIII^o om. CBWL || dicentis om. CB, dicens L 11. di
scernitur: describitur O, distinguitur WL 12. dicitur: v
vocatur CB || moribus: moralibus R 14. moribus: morali
bus O 15. sicut: sic OB 17-18. divinam ... mathemati
cam inv. CBL 22. sed: et CB 26. regni om. (sp. vac. 4
fere litt.) O, regis CB 27. sumpta: assumpta R
27-28. dialecticam ... rhetoricam inv. WL
- p. 37 1. reducitur: redduntur O, post rhetoricam CB 1-2. et²...
delectationem: significatis ad declarationem W, et significa
tis ad declarationem L 2. ad² om. O || inducere om. CB

4. quod: quia CBV 6. descripsit: describit CBR 12. sump
 tae: sumpta WBL, sumptum O 15. una scientia inv. R || aut:
 vel CBO 18. sicut physica om. O 20. ut: et R 24. aut:
 et CB 25. etiam om. O || a¹ om. R 25-26. sicut ... ge
 neraliter om. CB 28. in logica om. O || vel: aut CB
 30. habitum .a. inv. CB

p. 38 1. aggeneretur: cognoscitur W, arguitur O, cognoscatur L
 2. e contra: e converso CB || cum: tamen (post non O) WOL
 3. etiam: autem O || habitum: habitu O 9. est: habet O
 12. subiecto: subiecti O 16. scientia om. O 17. eius:
 illius CB || illius: alterius RCB 18. comparantur: appel
 lantur CB, operantur V 23. istarum: istorum V 24. uni
 vocum: univocatum E 25. tamen om. O 30. aggregatus: ag
 gregativus WL

p. 39 1. eo: eodem O || una: forma simplex add. O 2. sicut:
 sic R 3. similibus: sensibilibus C, sensibilibus scr. sed
interl. corr. B 5. tanto om. R || invicem om. O
 8. sunt: sub BV || in om. CBV 10. contentivum: contentum B,
 connexivum vel contentivum L 20. qualitas: logica V
 22. impeditum: ergo add. CB || etc. om. RWL 25. igitur
om. O 28. subiecto: et add. CBWL || haec: hic OW, hoc B

p. 40 3. istam conclusionem: in ista conclusione O || aut: vel CB
 || illam: illa O 4. igitur: quod O 8. necessario: est
 quod add. CB 11. inconueniens: inconvenientia O || scien
 tiam: scientia O 13. quaelibet om. CB || alia om. R
 14. totalis om. CEV 16. illud Aristotelis: Aristotelem O
 19. contentarum: contentorum RV 22. omnium: multorum R

|| animalium: et add. CB 24. utrobique CB, ubique O
 25. arguitur: quod add. O 27. debuit: debet EO || haec:
 ista CB 28. tenta: tanta O 30. ergo est om. VL

p. 41 1. aliqua om. CBVL || quod: ergo CB 4-5. aliqua¹ ... vel
om. R 4-5. sed ... quantitates om. CBWOL 6. secundum:
 primum O 11. primae: primo WL 17. omnes: omnis CL
 18. unus om. O || habitus om. CB || eo quia: qua O, eo
 quod L 19. per: propter CB 20. quod: quid V 21. quod
om. O 23. poni: interponi CB 25. ergo om. O 26. ne
 cessario om. CB 29. iterum: verum CB || et¹ om. CB
 30. in ... aggenerarentur: generaretur R, aggenerentur W,
 aggeneraretur B, aggenerantur L

p. 42 1. definitionem: rationem CB 2. illae om. EO 3. est¹
om. O 6. respondetur: dicitur R 7. et om. CB
 12. fit: potest fieri CB 13. numero om. WL 14 enim om. O,
 autem WL || a quibus: quibus quidem aliquibus O 17. lumi
 nibus: habitibus O 22. dubium: est add. CB || logica om. O
 29. se om. WL || arguere ... syllogizare inv. CB

p. 43 1-2. a natura om. CBV 5. subiecto: et add. CB 6. alius:
 aliquis CB 9. imaginari aliquid inv. CB 10. concreatam:
 concitatum CB, creatum L || instanti om. O 12. aliquid
om. WL 13. scire post novo CB 16. in potentia om. RWO
 || Philosophus: Aristoteles CB || Posteriorum: Priorum O
 18. contingit: attingit R, nobis add. L 20. natura: natu
 raliter O 23. inest ... natura om. O || II^o et om. O
 24. insunt: inest VB, est C || a natura om. O || intellec
 tivi: intellectivus CBV || 24-25. et ... actu om. O

25. morales: moralis CBV || sed: tantum in add. CB 27. in
 natam: innata R 29. et om. CBL, ut E 30. propter om. O

p. 44 2. materia: prima add. R || ut: sicut CB 3. aliquid: in
add. R || inesse post natura O 6. autem: aut O 11. vo
 cant: appellamus CB || hominum om. CB, homine OWL 12. fe
 cit: esse add. WL || fecit discipulum inv. CB 15. distinc
 tione: definitione O 16. cum: ut WL 17. primus: prius WL
 || eam om. O 21. illam: ei add. O 24. nominativum suum
inv. WB || importat: excellentiam et add. CB

p. 45 2. et: aliae add. CB || scientiae morales: scientia moralis OL
 3. necessariae: quia add. R 5. ipsam: primam R 8. nescie
 bat: nescivit RVOE || arguere vel om. CB 10. invenit: ipsam
add. O || quia: ipsa WL || inventio: inventa CB 11. et:
 quia R, || secundo W 12. intellectus: intrinsecus E
 || primorum: priorum OL 13. quolibet: dicitur add. CBR
 14. idem om. BL 15-16. nullo praecedente: nullam praee
 dentem O 16. arguit: arguitur OWL || sic: sicut V
 17. aliud scripsi cum E, partem L, aliquid cett. || aliquid:
 aliquid aliud scr. sed postea in aliud corr. C, aliud BW
 17-18. partem ... ultra: aliquid et aliquid ultra, videlicet
 partem R 18. aliquid: aliud CB || hunc: illum R
 19. possibilis humanus inv. CB 21. sicut: sic O 23. na
 turaliter: naturalis EC 24. omnia ... genera: omnium ge
nera alia W, omnium alia genera L 25. igitur: est O
 27. utilis est inv. O 28. discernant : discernat R, di
 stinguant CB, distinguitur L || deveniant: deveniat BR,
 veniant C

- p. 46 1. si: addiscit add. CB 4. addiscit: addiscitur E
 10. cor: et add. O || et om. CW 12. organicis: corganicis(!),
 organici E 13. et om. VW 15. vel: aut R 16. absque:
 sine CBL 17. naturalis: non add. OL 19. illis ante non
 WL 25. arguitur ante de R 27. videmus: videtur CBW
 29. aquam: aliquem O || movetur post illam CB
- p. 47 1. circuit: illam add. CB || ut: fit add. CB || gravior: et
add. CB 2. equum om. O || catus: catulus WL || iterum:
 verum C, vero B, etiam L || videns pisces inv. O 3. sed:
 et W, etiam add. R 6. scitur om. O 7. acquiritur: non
 scitur WL 9. neque: nam O, videlicet (?) E || oppositum
 cuius inv. CB 10. probat post Posteriorum CBL 11. con
clusio: consequentia WL || propter: per CBO 12. illud:
 id ER || propter quid inv. R 14. fit: sit RV || igitur
om. WL || intellectus: intellectum O 17. procedere: pro
 cessus R || si autem: ut O || autem om. CBL 18. est:
 erit CB 20. igitur ... scientias² om.(hom.) OB 28. ar
 gumentorum genera inv. CB 29. enim: vero CB || vel: et
 CBV.
- p. 48 2. cogitativa: cognitione W, cogitativam R, cogitative L
 || in om. CB, et W. 3. phantasia om. (sp. vac. 4 fere litt. W)
litt. W) WL || extimativa: excitativa O 7. intellectum
 adhuc haberet om. O || cogitativam: cognitivam E, cogi^{tibus} W,
 cogitatam L 9. Commentatoris: consequentia O, in add. R,
 et add. W 11. et: ut O || sciri: scire O || principia
om. R 17. lunam: esse frigidam add. O || sol om. O
 19. consequenter conceditur inv. R 20. logica: logicus O
 22. sciatur: scitur O 26. incognitum: ignotum CRL, cogni

tum W 27. cognoscit: cognoscitur per O 28. non om. O
 29. tam: tamen O || et: tamen add. R 30. speciem illam
inv. CB

p. 49 1. sicut: sic OL 3. modum om. E 5. ignotum: pro add. O
 6. oporteret: oportet R 7-8. ideo ... magnitudinem om.
 (hom.) CB 8. conclusionem: conclusiones E || propter:
 per CBE 12. quoniam: unde O 13. conclusionem: conclusio
 ne V || acquirunt: acquiritur O 14. opinionem: opinio O
 15. ista: ratio sive(?) add. R || responsio: opinio O
 || aggeneratur: generatur R 18. per demonstrationem om. O
 19. ergo: aliter add. CB 21. intelligerent: intelligeret OV
 23. scire: etc. add. EVW

p. 50 1. altioribus ... quaestionibus om. O 11. geometra: geo
 meter OCBW 12. considerant: determinant CB 13. est lon
 gitude inv. CB 14. sunt om. CB 15. nam: non O
 16. huiusmodi: hoc CB 20. et om. OW || hoc: se add. CB
 21. huiusmodi: hoc CB 22. est om. WL || sint: sunt CBOL
 23. sint: sunt (post tantum) CB 24. est om. RO 25. sint
om. CBL || incorporea: incorporalia WL 27. an: aut CBL
 28. logicus: se add. CB 29. istis: his CBR

p. 51 4. sint¹: sunt OVE || utrum sint: sunt O || aut: vel CB
 || vel: aut CBR 6. sint: sunt BL || generabilia ... cor
 ruptibilia inv. CB 7. sunt om. O 8-9. si ... incorrup
 tabilia om.(hom.) WL 9. incorruptibilia: corruptibilia O
 12. abstinens: abstinere O, abstinendo W, se add. B
 17. a om. WBL 18. simpliciores: simpliciter E 19. co
 nnectans om. O 20. praesens: tempus O || quidem: quod

est C, quid est W 22. corporalia an: corporea vel CB
 || an: quin O, vel CB, aut L 23. an: aut CL || an insen-
sibilibus om. O || iterum: cum O 24. quae sunt om. CB
 25. altissimum ... est: altissimis dicens enim CB 26. ma-
ioris: maiores O

p. 52 3. primo om. R 4. huiusmodi: hoc CB 4-5. primi ... se-
cundi inv. WL 5. enim: autem O || huiusmodi om. O, hoc CB
 6. hic: hoc WL 6. notat perseitatem: notatur perseitas CB
 7. dicitur: dicatur CB 8. iam: tunc CB, nam O 11. huiu-
smodi: hic CB 11-13. eo ... hoc om. O 12. secundum quod:
 ut CB 13. quia hoc: sed ut dicuntur de multis quia de ta
 libus taliter determinare CB || quod om. O 14. secundum
 modum: perseitatem secundi modi R 15. spectat: pertinet WL
 15-16. secundum ... universalibus om.(hom.) BL 17. univer
 sale om. O 19. dicendi per se om. CB || in²: de in V
 22-23. principium ... demonstrationis om.(hom.) OL 23. de
 monstrationis conclusio inv. R || vero om. CB 24. demon
 stratio: sola add. CB 25. triplicem: duplicem R 26. me
 dium in demonstratione: demonstrationis principium sive me
 dium in demonstratione CB 28. propter: per CB

p. 53 2. ut²: homo est add. CB, homo add. et del. V 3. et om. RO
 4. consimiliter: similiter R 5-6. ut ... multis om. R
 7. tota om. R || demonstratio: sola add. add. CB, et add. R
 10. hominis om. R 11. hominis om. R 13. est¹: esse C
 || sed: esse add. CB || essentia: esse OVE 14. eius: uni
 versalis R || passio: eius add. CB || risibile: propria
 passio add. CB 20. aliquando om. R || quandoque: aliquan
 do om. RCB 21. in: potentia add. WL 23-24. colores post

semper CB 24. et² om. CBL 25. videt om. O 29. scrip-
tum depictum CBL

p. 54 2. conversionem: conversiones R 6. nudus: nuso V 7. Com
mentator: in add. R 10-11. sensus ... cum om.(hom.) CBV
11. informationem: formationem O, formationes L 12. nisi¹:
nec WL || esse: rem O 13. corpori om. O 13-14. de se
om. CBV 15. communicationem: communitatem O 16. XII^b:
2° BL 18. sint om. W, sicut(?) V || in² om. R 19. in
tendit: intelligit CBL || et om. OL 20. purum: intelli-
git add. CBL 23. sint: sunt O 4. conclusione: quaestio-
ne E, lectio dubia WR 25. facit: fecit CB 29. dicunt
partem: debent praedicari O || quendam om. R

p. 55 2. rationem: rationes CB || convenienter: invenitur CB, con
venit L 6. alia: illa R 8. constituat: constituit W,
construit L 9. a om. E 10. in om. CB || accidens²: in
add. CBV 15. in om. O 16. an om. CW 16-17. existen-
tia: essentia CBL 17. speciei: et add. O || quidditate:
qualitate C, quantitate L || ipsius: eius R 19. et: aut R,
est W || quid: est add. CR || respiciunt scripsi cum RCB,
respicit cett. 20. ipse om. OB 22. et ... abstinere²
om.(hom.) OL 23. possint: possunt OWL 24. tantum expri-
mit inv. BL || tres: res E 27. scientia: materia O
28. et: non add. O || secundum om. R 29. non om. O
30. mathematica: metaphysica CW || vero: ubi W, enim L
30-1⁵⁶. rationem ... esse inv. CB || et: non add. WL

p. 56 1. sententiam: scientiam CB || Physicorum: Philosophus add. R
1-2. dicens: dicit O 3. entia om. CB 4. sed: et BL

p. || vero om. CB 6. metaphysicam et logicam: metaphysicum
 et logicum O 6-7. earum negotiatur: eorum negotia sunt O
 || negotiatur: negotia VW 8-9. considerat ... corporeita
 tem: ut sunt corporea C, sunt corporea B 9. esse sensibi
 le inv. O 10. tantum sunt inv. R 13. solum: sola R
 14. consideret et determinet: considerent et determinent CB
 || quid: quam O 17. videlicet om. E 19. causando om.
 (sp. vac. 4 fere litt.) O 21. quibus: qualibet O || lo
 quitur om. R || Metaphysicae: et add. O || dicens: dicit OR
 26. informationem: sed add. CB 27. autem a materia om. CBOV
 29. definitionem: definitio O, et add. CB

p. 57 1. genus: et add. VWL 3. ista om. O 9. mentales om. CB,
 in anima R 10. haec universalialia inv. CB 11. physico: phi
 losopho E 16. essentialiter om. CBV 18. specificantur:
 specificatur WL 19-20. negotium altissimum inv. R
 24. tactae: tractae EV || excedant: exstendent W, excedunt L
 25. inconvenit: etiam convenit O 27. discurrendo: discusien
 do R, dando(?) W || compendiosam et om. CB 28. brevem: q
 quaestionem add. CB, hic prima quaestio est add. R 29. er
 go om. CBR

p. 58 1. nudo ... puro inv. CB || et: aut WL 7. praedicatur ante
 de RCB 8. universalialia: et add. O || omnino om. CB || prae
 ter: propter R 9. moderni: plures inv. CB || plures: phi
 losophi etiam add. O 10. enuntiatam om. CBL, enuntiati O
 12. omni: omnino O 13. est om. R 15. homo communis post
 quod¹ || quod²: quid O || libello: libro CB 16. quod: in
add. O 19. nihil: non O || videre: videri OE 22. seclu
 so: omni add. R 27. tantummodo: tantum non W, tantum B

29. et om. CBR

- p. 59 7. existentes subjective inv. CB 9. aliquo modo ante sint R
 10. cognoscente: cognoscere O 12. intentio: intellectum W,
 intellectio L 13. est² om. O 14. una: illarum add. WL
 || propter quam: quare CB 15. accipiunt: accipiant E
 18. significans om. O 19. nuncupari: vacari W, vocari L
 || quia ... dicit: dicens CB 23. qui copulet: cui copulent CB
 23-24. sed ... specie om.(hom.) CB 24. reali: rationali CB
 25. operatione: opere WVOE 26. et: ex O || Philosophus
om. W, Aristoteles in R 27. dicens om. O, quod add. R
- p. 60 1. non: nullum CB || suo om. R 4. perpetua: propterea EO
 7. ratio vero: non enim ratio CB 9. res: aut add. O
 || pertinent om. (lac. 4 fere litt.) L, pertinentes CB
 10. sunt¹ om. O 11. quinque: haec CB, et sic infra 1.12
 13. signa: significata VL 16. omnino om. CB || sed: et WL
 18. coloris: corporis CB || visibilitatem: visibile CR
 21. universalitatis: universalis R || illi: illa WL
 22. sic: sicut WR 26. albedinem: album CB || sine dulcedi
 ne: sive dulcedinem O 27. sine albedine: sive albedinem OW
 28. a om. R 29. dicendum om. R
- p. 61 3. in om. WOV 5. tantum om. CB || in om. WR 9-10. eiu
 sdem ... sunt om.(hom.) BVL 12. in om. WR 17. universa
 le: universalis WL 22. ipsi concedunt: ipsa conceditur WL
 24. et de multis om. O 25. ut: est add. R 28-29. defini
 tio universalis inv. CB || seclusa: secluso RV 30. animam:
 differentiam O

- p. 62 2. et ... respectu om. O 2-3. non tamen: sed non R
 3. actu E, om. omnes codd. 5. sicut: sic O 6. posita:
 potentia CB §§ actuali E, om. omnes codd. 7. vel om. L,
 et CB 9. modernorum Peripateticorum inv. CB 12. in
om. WL, anima videlicet in add. R || quidem: quaedam V,
 quidam L 13. huiusmodi: haec O 16. Aristotelis: quod
 Aristoteles dicit O, in add. L 17. sicut: sic R || simpli
 citer: simplex O, et sic infra 1.20 18. est om. O
 22. eo: intellectu O, eodem L || formaliter: et add. WL
 27. dicens om. B, mg. C || autem om. CBR 28. respectum:
 actualem vel add. V || ita: nam R 29. una: unum O
 30. alia: anima O
- p. 63 1. videlicet: scilicet CB 4. videlicet om. CB 7. et om. BL
 9. intellectualem: actualem R || oppositorum: oppositum CB
 11. particulare: singulare CB 12. particulare om. WL
 13. et post actu WL 15. a Philosopho: ab Aristotele CB
 17. in om. O || replicatur: in add. WL 19. multitudinis:
 multis modis CBL, multis O 20. est² om. O 22. haec: ho
 mo(?) C, hic O, hoc BW 25. sic om. CB 30. arguitur: sic
add. CRW || sequitur: sequeretur O
- p. 64 3. scilicet: iste add. CB || et¹ om. WL 5-6. incepit: inci
 pit BRL 6. non: incepit esse add. R || incepit: incipit BL
 7. incepit: incipit OL 8. suis om. R 10. et om. O
 15. dicentis post Metaphysicae RL 17. species ... genera
inv. R || sunt: et add. BL 18. aut: autem OE || Commenta
 tor: commento 8^o CB 20. quod om. R || et: autem (post sin
 gulare) CB 21. quod¹ om. RL || unum om. R || unum est
inv. CB 24. negatur: negetur CB 25. etsi: si O 26. ta

men sunt inv. OE 27. praedicarentur: praedicantur B, praedi-
cetur ROE 28. et: est O || seu: sive CB, sed O 29. si
cut: sic OVE || ens ... unum inv. O 30. conceptibilia:
exceptibilia O

- p. 65 1. IV^o: II^o CBV 2. respondetur: dicatur CB || inceptit: inci-
pit BL, concepit W 3. singulare: universale singulare B, uni-
versale RL || inceptit: incipit CBL 4. omne om. O || inceptit:
incipiat CB 9. haec omnia: omnia ista R || inceptit: incipit
OBL 12. artificialibus non: artibus nisi W, artibus non L
14. singularem; particularem CB 15. formaliter: forma O
21. Posterioribus: I^o Posteriorum R, Posteriorum VW 22. quia:
quoniam WL 23-24. dicit ... animal: Philosophus dicit CB
24. est² om. CB 26. est posterius inv. CB 28. non ... in-
tellectus: id est CB 29. separatum esse inv. CB || a: in O
- p. 66 3. et om. CB || singulare: autem add. CB || esse om. VWO
4. sicut probat: et CB || habet esse: est CB 5. est post
dictum CB 6. singulare: singulari O 7. Aristoteles: Phi-
losophus CB 8. et sensus singularium: sensus vero particula-
rium CB 9. conceditur consequenter inv. R || est² om. WO
10. distinguitur: definitur OV 13. est¹: ideo est quia add. CB
|| est² om. OW, post numero CB 18-19. incorporalia: incorpo-
rea CB 20. fuerunt: fiunt O 23. probatur: patet O
23-24. sunt tres inv. CB 25. facit¹: causat R 29. sic om. CB
CB
- p. 67 1. et om. C, aut B, vel W || sunt: erunt O 2. linealia: li-
nea omnes codd. 4. haberent: habent O 5. sine profundita-
te: sive profunditatem V 6-7. igitur ... nunc om. (hom.) CBL
7. hic: hoc O, et sic infra l.10 8. genera¹ ... species¹ inv. R

9. per se om. R, post nunc (1.10) CB || determinatur: est de
 terminatum CB 10. nisi: sit add. CB 12. primum om. B,
 principium COL 18. Plato: ut add. CL 19-20. superficie
 bus: supervenientibus O 21. conclusit: concludit Plato CB
 25. et¹ om. OW, ac CB 26. ut: et BWL

p. 68 2. entia: etiam O 3. nisi om. V, non L 4. erant: erunt R,
 essent L 7. plures sunt inv. CB 8. et om. V 9. quanti
 tates: quantitatis O 14. vel om. O, ut V 16. aliqua: ali
 quam E 17. sensibilibus: sensibilia CBL 18. determinata:
 determinatam VB || ad hic: adhuc R 20. per om. O || indif
 ferentiam: differentiam VWL || secundum: per CB 21. ad hic:
 adhuc O, ad hunc R, ad hinc O 23. est¹: et R 25. tertiam:
 tertium BL || respondetur om. O 26. extensiva: extensa CB
 28. enim: vero O 30. praedicamenti om. CB

p. 69 1. I°: VII° V 5. distensum: descensum O, et sic infra 1.6
 6. quae: quod R 8. caliditas frigiditas inv. B, caliditatis
 frigiditatis V, caliditas et frigiditas OW 9. est ... sicut:
 desit O || determinatum: determinativa WL 10. vegetabiles
 et om. O 12. essentielle principium om. O 14. intellecta
om. O 17. incorruptibilia: corruptibilia E 19. ut ... Me
 taphysicae om. R 26. figuratur: figuraliter R || et: in B,
 de W, a add. L || distenditur: discernitur O, et sic infra
 1.28 30-1⁷⁰. ipsa universalia post singularibus (1.1⁷⁰) CB

p. 70 4. eadem: idem CBV corpora: corporea O || individuum: divi
 dum(!) V, post species (1.6) CB 7. sunt: sint C, essent WL
 9. praedicamenti: praedicamentorum O 10. et animali om. R
 || adhuc post corporalia (1.11) R 11. aliquid: aliquod E

14. et om. CB 14-15. aequalitatem: qualitatem CBRVW, quanti
talem L, etc add. V, ergo universalia non sunt corporalia add.
CB 16. illud: id V 17. illud: id O 19. individuis: et
add. BL 19-20. Aristoteles: Philosophus R, et sic infra 1.26
21-27. item ... corporalia om.(hom.) VB 21-22. accidens sed
per om. R 22. quia: et CL 23. eorum: istorum C, illorum L
28. ergo om. CB, post quod W 30. species: specierum add. R
|| separatarum: abstractarum R

p. 71 1. puri: pura W, purus VE || mixtura et: mixta BL 4. videli
cet: ut CB, ut add. W 7. genus om. O 8. autem om. CB
|| sunt om. OW 9. corporalia: genera et species praedicamen
ti substantiae WL, et add. R 10. per: secundum O 11. quo
rum: quarum CB 12. et¹ om. CB || constat: autem add. CBL
14. sicut: quando add. O 17. illud Aristotelis inv. R
18. albedinem eius inv. CB || eius esse: fore R 21. videli
cet: neque O, unde R 24. individuorum: in add. CB || autem
om. CBV 25. quoniam: quando O 26. componitur: componatur V
27. ergo: autem WL

p. 72 3. sit: sint CB || figurata: finita L, infinita W 5. esset:
copulatus add. WL 8. coloratum: et coloratum post frigidum R
11. oportet: aute add. CB 11. quoniam: quia iam O 13. si
om. O || arguitur: arguatur V || sic om. BL || cognoscenti:
cogniti WL, cogni + sp. vac. 3 fere litt. O 14. II° om. O
|| cognitivus: cognoscitivus CB, cognitus W, cog^oscit^s L
15. incorporeus: recipiens scr. sed interl. corr. in corporeus O
18. hoc: haec E || si: sed CWL 21. invenitur: invenis W, re
peritus L 22. ad sua individua: ex suo individuo O
25. per se post immobilia R || incorruptibilia: corruptibilia O

26. sunt ... mobilia om.(hom.) CBV 27. ratione individuorum
om. O 28. se: et add. BL 29. differant: differunt WL
 30. est² om. CB
- p. 73 2. inconvenit: convenit E 5. autem: aut O 7. licet: quo
 rum R 10. homo: et add. R 12. considerantur: considera
 tur O || et om. CB 13. et om. E || cor ... cerebrum inv.
 CB 14. praedicamenti: de praedicamento CBL 17. elementa²
om. CBV 18. et: de add. ERW 19. VII^o Metaphysicae ante
 de (1.18) CB 23. est homo inve. R 25. casu: cum O
 26. videlicet: scilicet CB 27. constans: constat WBL || so
 lum om. O || forma: etc. magister Franciscus add. B
- p. 74 4. quaestio: est add. CB 5. illis: eis CEV 9. et tempore
om. O 11. extra animam ... in anima inv. R 12. separatum
 esse: esse separatum post habent³ (1.11) BRL 13. quia: quod WL
 14. mentales ficti inv. C, ficti et mentales B || et om. BL,
 ut W 17. materia: et forma add. (mg. C) CL 18. in: specie
add. WL 20. ponebat: Plato add. CBV 24. productione: illo
 rum add. CB 27. plurima: plura CBVL, plūa O 27-28. incon
 venientia ... alia² om. O 28. alia¹: aliqua WL 28-29. sin
 gularibus: particularibus CBL, particularibus sive de singula
 ribus R 29. astronomia: astrologia CBVL, astro^a O
- p. 75 2. materia: natura OB || de: ab WL 4. esse: et add. CBV
 || mathematica: me^{ca} WB 6-7. opinione: antiquorum videlicet
add. CB 8. ista: hac CBR 9. secundum inconueniens: secun
 da inconvenientia O 10. homo om. O 13. per se om. R
 14. sicut: sunt add. O 16. homo¹: non O || animal²: homo
 est animal add. OV 18. tertium inconueniens: tertia incon
 venientia O || est procedere: procederetur C, procedetur B,

producere L 19. idealis om. R, ideales W 20. se om. R
 21. praedicentur: praedicantur VL 22. sicut a Sorte om. O
 || et: a add. BL 22-23. sed ... Platone om.(hom.) CB
 23. respondet om. L, resultat CB, sunt W 24. conceptui:
 conceptu CB 25. isto om. R 26. abstrahere om. L, extra
 here CBV 27. procedetur: proceditur CBRWL, procederetur O
 29. quartum inconueniens: quarta inconuenientia O || habetur:
 est O 30. secundum Platonem ante non CB

p. 76 2. singularia om. WL || non: ideo O 3. ab igne om. O
 4. praedicaretur om. CB, praedicarentur L || aut: ut O
 5. quam: quod E || albedo ... dulcedo inv. CB 6. inconve-
 nientibus: inconventionibus O || id: illud OW 7. tamen uni
 tur: videlicet est unitum C, sed unum in B 8. quia ... sigil-
 lum om.(hom.) WL || tunc: ergo CB || sicut om. CBV 9. es
 set: est CBVL 12. ita om. B 13. Platone: et add. CV, ar
 guitur add. B || vero om. CB || est om. R || in om. CB
 14. sunt autem inv. CBW || autem om. R || propter: per R
 || argumenta: nominata CB || Platonem om. CB || conclusit:
 exclusit OE 17. dixit: d^t CBRV 18. animam: anima R
 20. istorum om. O || existunt¹: existentia O || tamen: tam O
 21. inveniretur: invenitur WL, invenientur R, inveneretur V
 22. separatur : ista ista add. C, ista add. B 23. ista ...
 illa inv. CB 24. haec: hoc W, hic RVOE (h' R) || separan-
 tur: separatur O || sicut om. R 28. quod om. R 30. et;
 ab add. WL

p. 77 4. sint: sunt R 5. causae: esse WL 6. dato: data R
 9. aliquod om. CB 10. nec: et non CB, 11. esse² om. O
 12. id om. L, illud WR 13. essendi: substinendi CB

|| Postpraedicamentis: capitulo de priori add. R 14. V^o:
 III^o CB, VII^o R, VI^o L || est¹ om. O 16. recipient: reci
 piunt WL || ostenditur: ostendetur R 17. esse³ ... singu
 laris: singularis autem CBV, omne autem singulare L 18. com
 municabile: incommunicabile E 20. secundo: arguitur sic add.
 CB 23. Aristotelis: Philosophi CB 25. esset: est CB
 || ubique: vera W, et semper add. CB 26. corrumpetur: cor
 rumperentur C, corrumpentur B, eorum praedicatur W || et ratio
 nem om. R 28. tertio om. R, arguitur add. B, arguitur sic
add. C 29. ipsum om. O 30. producente: producentis CB

p. 78 1. separante: et add. CB || dari: dare WOL 2. quia: quod CB
 3. ideale esse inv. CB 9. quarto: arguitur sic add. C, argui
 tur add. B 12. quia: quod CW 13. intelligentiae: differen
 tiae O || solo: solum CBV 14. ratio: non WO 15. V^o: II^o
 CB 18. cum: quod CV, quia B || sint: sunt CBL 19. plures:
 multae R 20. omne: de O, esse E || prius: est add. O || il
 lo: ullo O 21. sua: propria add. R 25. conceditur: conce
 detur O 26. separabile: separatum R || illo: vel add. CB
 28. sine¹: absque CB || sicut: et WL 29. negatur: negetur E,
 conceditur R 29-30. quoniam: quia R

p. 79 3. incommunicabile esse inv. CBVL 4-5. ex ... esse: et cor
 ruptibile a singulari C, corruptibile a singulari B 5. cor
 ruptibile esse inv. R 6. per: ex CBL, de R 11. et¹ om. CB
 || generabile om. O || corruptibile: incorruptibile R
 12. repugnet universali: repugnat universale W, impugnet univer
 sale L 13. repugnat: repugnet WO 14. repugnat: repugnet O
 || illi: ab illo CB 14-15. a suo singulari om. CB 17. am
 plius haberetur inv. CB || rosa: ea CB 18. Philosophus: in
add. ROW

add. EOW 19. allegatur: allegaretur BV, alligetur O, argui
tur L || Aristotelis: Philosophi CB 20. horum: eorum CB,
aliorum L 21. intelligendum: quod add. CB 22. universale
om. O 23-24. cum ... indeterminatum om.(hom.) CB 23. stat:
stant R 25. remanet non inv. R 26. sed indeterminatum om. O
30. intelligenda sic inv. CB || ex se: per C, est R || indif
ferens est inv. CBW || est om. RL || omnem: esse O

p. 80 2. illud: id CBV 3. in om. O 4. sua: sui O 5. et om. OL
6. in ... temporibus om. O || temporibus: et add. WBL
9. qui: quae CB || specie: in specie O || sursum: seorsum O
11. quod: quia ORE || sibi ante determinat R 12. determinat
sibi inv. WR 13. V^o: II^o WL 14. ignis om. O || nullum .
.. determinat: non determinat sibi locum CB || locum determi
nat inv. R 15. sibi determinat inv. CB || determinat: deter
minant R 16. ratione om. O || et: est O 18-19. communica
bile: et ingenerabile add. CB 20. et: generabile et add. CB
|| corruptibile: incorruptibile O 21. aliquid: unum R
|| tamen om. O 22. ut: dum CB 24. non: realiter add. R
26. est: aliquo modo add. CB 27-28. dicitur: dicatur CB
28. possit: posset BL || separabilis est inv. CB || est¹ om. R
|| est² post nata (1.29) CB 30. elementum: centrum CB, elec
tum(?) WL

p. 81 1. nunc: nec O 2-3. quia ... deorsum om.(hom.) WL 4. nec
ab intrinseco om. O || nec: non CR || nec ab extrinseco om. R
8. multis: pluribus R 9. natura: naturae O || solis ... lu
nae inv. CB 10. esse om. O 13. constat: constant O
|| illi: illa O 15. si arguitur: cum arguitur sic CB
16. esse in om. O 17. est om. O 19. reduci ante ad² (1.18)
(1.18) CBWL

- (1.18) CBWL || haec: hic O 20. illius om. O, eiusdem R
 26. III^o: II^o WL, IV^o V || Physicorum: et Commentatorem 32
add. C, textu et commento 32 add. B || ratio: ideo CB
- p. 82 4. quaestio: est add. CB || habeant om. L, habent B, habeantur W
 6. prima fuit: una CB || Thomae: beati Thomae CB, sancti Tho-
 mae R || Aegidii: domini Aegidii R 8-9. materiale ... mate-
 riale om. O || in: si O 10. autem: vero CB || est²: ipsa
add. CB 11. suum om. R 16. ipsa om. CB 22. secundum
 quod universale om.(hom.) OE 23. operatione: opere WOBL
 24. quantum: est add. R 26. immutatione CB 27. esse habet
inv. LCB (et sic infra 1.1⁸³) || ita om. O
- p. 83 3. habet om. CB, quia W 4. naturae genericae: genere O
 5. haberet: habent O, habet L 8. autem om. CB 9. aliquid¹
om. WL, quid O, aliud B || esset¹⁻³: est CB 10. ens ... ve-
rum inv. CB || uniuscuiusque: cuiuscumque O, utrumque B
 11. Aristotelem om. O || Metaphysicae: et commentatorem IV^o
add. C, et commentator IV add. B 13. aliena om. E
 14. habet magis inv. CBL 16. habet ante hoc CB 17. animam:
et add. CB 20. quod habet: quia R || esse om. CBV || sic:
 similiter O 21. singularibus: et est add. CB || quam: ut
 est add. CB 22. intellectu: et add. CB, quam add. W || et
 definitionem: de definitione OE 25. habet: haberet R
 27. materia: prima add. CB, et sic infra 1.28 29-30. sed...
 perspicuo om.(hom.) CBO 29. quia: sicut add. VWL || color:
 calor E 30. autem: aut O
- p. 84 1. aut: et B, vel L 2. esse habet inv. BL 3. separatum es
se inv. RL || animam: anima R 4. quod: quia CB 6-7. habet

verius inv. CB, et sic infra 1.9-10 7. est magis inv. CV
 8. tunc om. R 9. argento: argentum R || quod est falsum
om. O 11. diminutum esse inv. CB 12. V°: VII° E, VI° L
 12. in om. O 13. verior: verifice WL || esse perfectum
inv. CBR 14. autem: vero CB 20. materiae: raro CBV
 || varias passiones inv. CBV || quod om. O 21. singulari
 bus: sensibilibus CB 22. nostro: modo WV || in om. WO
 23. divino: Dei CB, diviso E || virtualiter: et add. CB
 24. causa sua inv. BL 25. nostro om. OL || dicentis: dici
 tur O 26. et: et in CBL, in V 26-27. ex ... memoria om. R
 27. et om. CBL 30. enim: vero CB || recta ratio: dicta ra
 tio rerum CBV

p. 85 2. probatus: probatis CB 3. Commentator: quod add. CBV
 || est: ille add. R 4. Philosophus: Boethius CB 5. vero:
 autem CB, aliquis V 6. ut habet esse om. CB, habet esse scr.
sed postea del. V 7. verius ... esse¹: habet verius esse an-
te in CB || in om. R 9. et materia: materia vero CB || ha
 bet om. WL || ut probatur om. CBV 13. dicente Philosopho:
 dicit Philosophus CBV || dicit om. R 14. add. dicit: oformam et
add. CB 15. ac: et O || V°: III° CB, VI° L 16. est forma
om. O 18-19. quam ... esse om. CV, mg. B 19. aut: et CB,
 quam et (et mg.) V 20. et in perspicuo om. CB 21. esse²
om. OB 22. ut: et CB || est om. CW || autem om. W, vero CB
 || solum om. CB, post intentionale W 24. habet om. O, post
 verius CBL 26. est: sit CB 30. igitur etc. om. CBV

p. 86 4. non ... universale: actu universale non praedicatur CB
 || praedicatur: praedicetur O, praedicabitur R 5. non: est
add. OBL 8. indeterminatum: determinatum O 10. quae om. CB

|| habet post esse (1.11) CB 11. determinata: ut est deter-
 minata C, ut est determinatum B 12-15. non ... singulari
om.(hom.) CBV 15. est³: et OB || moveri: motu CBV
 16. sunt ante in CBR || autem: aut O 16-17. in ... est
om. O 18. et: est O 20-22. obiective ... anima om.
 (hom.) CBV 21. in cognoscente: et incognite O 22. intent-
 tionaliter: intentionalitas CB 23. conceptibiliter: concep^r
 RVW, concipitur OB, conceptualiter L || est om. WOR, post uni-
 versale (1.22) CBV || seu: sui CB 27. fit: ex add. WO
 28-29. non ... omnibus om.(hom.) CBOV 29. illi om. O

p. 87 3. si: ad hoc ut CB, sed V, enim add. L || cognoscit: cognoscat
 CB 4. ita quod: neque oportet quod in ea sint (fiat B) CB
 || lapis om. CB || et: neque CB 4-5. quae ... anima om. CB
 5. solum om. CBL 8. compositione: cognitione WL 9. com-
 plexam: reflexam CBV || quam: vero add. W, vere add. L
 14. singulari: suo add. CB || quia: quod WL 16. dependeat:
 dependat(!) R 16-17. tamen ... intellectus om.(hom.) RL
 17-18. in ... color om. CBV || aut om. CB 18. praesupponit:
 supponit W, visionem aut add. CB 19. si: sed CBV || tamen:
 cu cum CB || praedicari: praedicare WO, est add. B 20. notifi-
 care: notificari CBV 21. aliquid: aliud CBVL || alio: ali-
 quo R 22. talem: aliam O 23. praedicari: praedicaretur W,
 praedicatur O, praedicare L || est: et R 24. singularis: si-
 cut CB 24-26. notificant: ... species om.(hom.) CB 24. no-
 tificant O, et sic infra 1.25 29. autem: vero CB 30. et:
 aut R

p. 88 2. notum facit: notificat CB || facit aliud: aliquid O
 3. indeterminatio: determinatio O 5. est² perfectius inv. CB

9. est om. O 10. quod om. CBV 16. hoc: isto CB 19. si
 militer: sicut CB, sit V || est² om. CBL || respectu om. WL
 19-20. respectu individui: secundum individuum CBV 20. quod:
 est add. WL 21. vero om. L, autem CB || est: dicit CBV
 22. Physicorum: commento 28 add. CB || perfectius: perfectior CB
 23. quod: quae CB || individuo om. CB 24. est¹: quoddam ad
add. C, quodlibet add. B || respectu om. R || illius: indivi
 dui add. CB, individui L 8. eius: illius CB 26. responde
 tur: quod add. O 27. quies post sumitur CB

p. 89 1. Aristoteles dicit: dicit Philosophus CB 2. verius: verior CB
 || quiete: quiescere CB || accipit: ibi add. CB, accepit L
 3. quietem: quiescere CBV || sed negative om. O 7. modorum:
 sed add. (interl.)V) CBV 8. reali ... motui om.(hom.) CBV
 10. anima quiescit: omnia quiescunt CBV 13. materia: natura O
 || motus: modus WO 14. quia om. CB 16. passive: privative CB
 21. quaetsio: est add. CBV || sint: sunt CWV 21-22. mate=~~ii~~
 riae ... composita: materia forma vel compositum 23. est
om. O 24. Physicorum: commento 5° add. C, commento 10° add. B
 || prima: primi O 26. triplici compositioni: tertia composi
 ti O 26-27. respondet om. W, correspondet CBL 27. quam:
 ut CB, quae O, quomodo V || Aristoteles ponit inv. CB
 29. forma: formam O

p. 90 1. quodlibet: quod licet W, quoddam B || sui om. CB 6. il
 lius: eius BL || Sortem: Socratem CB 8. illius: eius et CB
 13. et: est CB 14. dicitur forma inv. B, dicit formam R
 15. autem: etiam CBV, aut W 17. humanitas ... homo inv. CB
 18. proprie loquendo om. CB || humanitas et animalitas: for
 ma humanitatis et animalitatis WL || humanitas ... animalitas

inv. CBV || aut: et C, vel B, om. L || et om. L, vel CBV
 25. debent: debet WW 28. illud ... est om. CBV 29. vel:
 et RL || debet: debent CR, debet scr. sed corr. in debent V
 30. quodlibet: quolibet R || accepta om. R

p. 91 1. rationalitas: rationabilitas CBL et sic infra 1.4 3. de
 eo post in quale CB || quia: et W, ut L 4. respondebitur:
 respondetur BVL 5. et: vel CB, ut O 6. albus: album O
 || licet: ergo add. R 7-8. est ... differentia om. CBV
 8. etiam: enim R 8-9. est ... habet: in quantum C, ut habet B,
 in quantum habet V 14. totius iter. R 17. nam ... formae
om.(hom.) OB 18. alia: praedicamenta add. RV 19. qualita
 tem CB 21. quaeratur: quaeritur RW 22. sint: sunt WW
 23. quoniam: quando CL || qualitative: qualificative CBV
 || est om. O 29. accidente: antecedente O 29-30. diffe
 rentia ... concreto om. R || dicit: dividit O 30. composi
 tio: propositio R

p. 92 2. et: aut RW || et insensitivum om. CBV 7-8. genus ... ma
 teriae om.(hom.) CBVL 8. iterum: verum B, utrum add. R, utra
 que add. L || ut: utrumque W, utrum O || vel: et BL || ac
 cidenti: accidente WW 11. habent: habet WOVE 13. colora
 tum: totum CB 15. aut: vel WL 17. humanitas ... animal
 itas inv. O 20. formarum om. CB 21. patet om. CB, scr. sed
del. V 22. prologi: probatur CB, probatio scr. sed forte
corr. V 23. ita: nam CBV || quod om. CB 25. sunt om. O
 26. multis: et add. WL 27. quod om. WL 28. illarum:
 aliarum O

p. 93 1. negatur: negetur CB 2. tunc ad argumentum: quando dicitur
 tur C, quod quando dicitur B || formarum om. WO 3. quaeli

bet illarum om. CB 4. neque: quia BV, quia scr. sed corr. C
 5. ut: prout CB, ut sic V || praedicabilitatem: praedicationem
 in multis CB 6. iterum: item CBOL || generis ... speciei
inv. WL 7. ipso: illo O || realiter om. O, rationaliter W,
 generaliter L 8-9. in ... differt om.(hom.) BV, mg. C
 9. ita om. O || et: est O 9-11. et ... homo om.(hom.) CBV
 11. sicut istae: tamen istae sunt falsae mg. C, sic ista B, si
 cut istum W 14. significat om. CBV 15. autem: vero CB,
 aut W 16. intentionem: mentem CB, opinionem L 20. aliquid:
 aliud O 23. diversus om. CB || significandi om. O || istae:
 ipsae R 27. subiecto: substantia R 28. sed: sunt add. CBW
 || substantiae: Cornelius de Mera add. B

p. 94 1. aut om. V, a CB || quod: quia O 2. duo: corpora add. E
 3-4. homo ... humanitas inv. R 6. dicentis: dicitur O
 7. esse ipsum inv. CB 10. rationale: rationalitas R
 11. rationalitas: rationabilitas L, et add. CBV || autem om. CBV
 12. alia: aliqua O || ab homine¹ om. R || nec: sit add. CB
 || accidens: actus CBV 14. ac: et CBVL 17. et¹: nec WL
 || Sortis: Socratis CB 9. est² om. CBV 19. realiter post
 forma CB || est² om. RVE 21-22. animalis ... significandi
om.(hom.) WL 22. animalitatis: quare etc. add. CB 24. quia
om. WL 30. homo¹: idem quod homo CB || est: sit WOE

p. 95 1. sit: est CB 2-3. et ... definitionem om.(hom.) OB
 5. eiusdem: alicuius R || sunt om. C, sint V || sunt plures
inv. LWB || causae: esse WL 6-7. alia: est add. CW
 8. particularis: formalis R 9. generant: generat OVE
 10. duae sunt inv. OE || efficientes: et formales add. O
 11. videlicet sol om. CBVWL || est om. CBVL || scilicet: vide

licet WR, ut L 12. etiam: enim CBV || Commentator: et add.
 CB || secundo om. CB 14. totales: formales O 15. sci-
 licet: videlicet CBV, sed L 16. homine: anima O || tota-
 les: formales VE 17. forma universalis inv. CB, universali-
 ter forma V 18. forma: post est L, et add. R || forma
 alia inv. CBV 19. quae ... partis om. CB 20. negatur:
 dicitur negando C, dicatur negando B || illae consequentiae:
 illas consequentias CB 21. indefinitis: partibus CB || sed:
 etiam add. CB 25. omnis om. BR 27. et om. CV 30. con
 sequenter: consimiliter CB || quod: quia CB

- p. 96 1. dat: dicit CB, et sic infra 1.5 2. quod: quia CB || his
om. W, istis CB 3. topicam: Topicorum CB, capitam V
 4. permittunt ... praedicata: praedicata eorum permittunt CB
 || eorum om. R || quibus: quo CBV 5. aliquid quod: aliud O
 || homo om. C, et add. OOO 10. quaestio: est add. CB || sint:
 sunt VL 14. non om. E 8. illud om. V, vero add. CB
 16. quia: quod V, aliquid add. CB 17. unde om. CBV
 18. statua: lama CB 20. enim om. CBV 22. autem: vero CB
 || et² om. O || accidens: se R || generantur et om. OE, gene-
 ratur et WRV 23. corrumpuntur: corrumpitur WRVE, corrumpi O
 24. qua distinctione: quo CV || generantur: corrumpuntur O, ge-
 neraliter V 24-25. per ... generantur om. (hom.) CV
 26. enim om. CBV 27. suppositorum: id est singularium et non
 universalium add. CB || Metaphysicae om. W, dicit add. CB
 || quod om. R 27-28. actiones ... generationes inv. CB, mg. C
 29. I° vero: et I° CB || quod om. BV, mg. C || non om. BV,
mg. C

- p. 97 1. et: vel R 2-3. Physicorum: commento 6° add. BC 5. quia: quando O || ipsa: materia CBV 6. forma ... terminative: t terminative generatur forma CBV || generatur: terminatur O 7. et om. BV || immediatus: immixtus CBV, intellectus W || generationis: generati B, generationi WL || V°: III CB, VI° L 8. generatur denominative inv. CBV 10. terminative: relative O 10-11. terminat generationem inv. CB 14. Ari stoteles: Philosophus BCL 15. sicut om. CB, sint W, fuit scr. et del. V 15-16. ita ... statuum om.(hom.) CBV 17-18. ae dificium per se om. O 20. generatur: generat O || per se² ante est CBV 23. vel²: et WL 24. est post se¹ WOE || et: vel CBV 26. quod om. CBV || sunt om. CB 28. impos sibilis: videlicet add. CB || currit: currat BLR 29. move tur: moveatur E || eo quod: quia R || aliquid: aliquis CB || per se om. CB 29-30. neque: vel WL 30. videlicet om. O
- p. 98 1. hoc: homo WL 3. cum om. WL 4. generatur¹: et currumpi tur add. R, et sic infra 1.4-5 6. et: neque R 7. hoc om. O || generatur: generantur O, neque corrumpitur add. R 8. ge neratur: generantur O 10. et: vel CBV, aut WL || per se om. CBVWOE 11. arguitur: vero probatur CB 13. resollen tibus: resolubilibus EO 17. respectu om. W, secundum CBV || diversorum: diversitatem CB, diversarum W 18-19. et ... statuificus om.(hom.) CBV 19. si om. R 20-21. et per se generatur om. OB 21. generet: genrat OWL 21-22. genere tur: generatur WVL 22. generat: generet O || quia: quod CB 23. unus om. CB 24. passionis: ad secundum add. CB 25. generatur: generat O 25-26. et ... homo om. R 26. ne gatur: negetur O 28. minoris : in minori CBV

- p. 99 3. nota om. CB || perseitatis: perseitas CBVO 7. est ante
per¹ CB 8-9. sed ... currumpitur om.(hom.) CBR 10. item:
ad tertium CB 13. currit: currat CBR 15. licet: ly CBV,
quod add. O 16. non: est illud quod add. O || se: non add. O
19. dupliciter om. O || primo om. CBV 20. debet: debuit CBV
|| non om. CB 21. est: et R 24. quoniam: quia R
24-25. supponit om. CB 27. haec: ergo CB 29. illam om. CB
|| hoc: homo CBV 29. non post se (1.30) CBV 30-1¹⁰⁰. demon-
strando ... generatur om.(hom.) CBV
- p. 100 1. committitur: convertitur R || triplex defectus om. omnes
codd. 1-2. primus: prius CB, prior L 2. est¹ om. CBVO
|| quia: quod WOL 3-7. in ... quia om.(hom.) CB 5. debe-
ret: debet WL, debuit V || quae: quia R 9. notae om. WL
10. potest om. O || est om. O 13. conclusio om. CBV
|| aliquid: illud CB 14-15. doctrina om. O 15. supposi-
tionibus: probationibus WL || terminorum: etc. add. E, etc.
etc. add. W, magister Franciscus de Senis add. B
- p. 101 3. illud vero quemadmodum om. O 7. tractaverunt: determina-
verunt CB 8. dedicaverunt: delectaverunt CB, propositis duo-
bus universalibus add. et del. V || illi: antiqui CB, alii V
9. sunt om. O 10. autem om. CB 13. illorum om. O
14. ut: et CB || arguatur: arguitur CBVO 17. per: se add. WL
18. pertinet om. O 20. in scripsi cum CBL, de omnes alii c
codd. et E 21. illud om. WL || temptabit: temptabat CBV
22. tractaverunt: tenuerunt CBV, temptaverunt WL 23. de²
om. BVE 25. Chrysaori: igitur seriose C, ergo seriose B,
temptabo add. L

p. 102 3. sectae fuerunt inv. CB 6. docuerunt om. O, post specula
tionibus B 9. genus: et add. WVE 10. differentiam: dif
ferentia CW 11. aut om. W, id praedicatur add. C, illud
praedicatur add. B 12. illud: sic R 13. immediate om. R
 || illud: sic CBR 14. igitur om. O || igitur in quale
om. CB || essentialiter: essentiale R 15. quale¹ om. CBV
 || in quale² om. CBV || illud: sic C, et sic EV 16. vero.
 .. quale om. CBV || praedicatur om. R || ergo om. CB
 18. enim: vero CBVO || subiecto suo inv. CB 20. immedia
te ... quid: praedicatur immediate CB 24. individuum: et
add. BRL 25. Sortis: Socratis CB, et sic infra 27. non:
 et O 28. genus: sic O 29-30. aliter ... differentia om.
 (hom.) CBV 30. etiam om. CBL

p. 103 4. neque: quia non CB, ut V 4-5. aliter componatur inv. CB
 5. componatur: componitur WV 5-6. subiectivis: subiectis O
 6. componitur: componatur V, componantur CB 7. species
om. CB 8. illa: hac CB 8-9. ita ... forma om.(hom.) CBV
 8. homo componitur inv. WL 11. quantitativae: qualificati
vae CB, quidditativae OL || hominis om. CBV 17. dialecti
cam: logicam CB || quoniam: quorum W, quia cum C, cum add. B
 17-18. scientiarum dicitur: dicitur scientia C, dicatur scien
tia B, dicitur scientia cum V 18. grammatica ... sermocina
lis om.(hom.) CBV 19. quando: quoniam CVL 20. ornate:
ornare B, admittere L, vel dissuadere add. CB || unam: alte
ram CB 23. ad om. CBL || ordinata: ornata CV 24. proba
tur: patet CBV 28. vel: aut CBV